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- Einführungsstufe - 
 

Schuljahr 2018 / 2019  



 

Oberschule Uplengen   
   

Liste der für entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 
 
Schuljahr 2018/2019                                   12.08.2018 
 
Klasse 5 Einführungsstufe 
 

Titel des Buches: 
  

Verlag: Best.-Nr. Preis:  LEIHPREIS 

D wie Deutsch 5    
(ab Schulj. 18/19) 

Cornelsen 978-3-06-200000-3 23,00 €  

Orange Line 1 
(ab Schulj. 17/18) 

Klett 978-3-12-548071-1 21,50 €  

Schlüssel zur Mathematik 5 
(ab Schulj. 17/18) 

Cornelsen 978-3-06-006720-6 21,50 €  

Durchblick Erdkunde 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Westermann 978-3-14-114080-4 25,50 €  

Durchblick Geschichte 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Westermann 978-3-14-110465-3 24,95 €  

Kursbuch Religion  
Elementar  5/6 
(ab Schulj. 08/09) 

Diesterweg   978-3-425-07891-5 23,95 €  

Prisma Ph/Ch 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Klett 978-3-12-068854-9 28,50 €  

Prisma Biologie 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Klett 978-3-12-068330-8 25,25 €  

 
                                       50,00 € 
 
 

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen 
Büchern ist nicht möglich.  
Die Bücher werden nur für ein Jahr ausgeliehen, auch die Mehrjahresbände! 
 
 

 
Selbstbeschaffung 

 
Titel des Buches: 
  

Verlag: Best.-Nr. Preis: 

Alexander Schulatlas  5/10 Klett 978-3-623-49610-8  24,95 € 

Workbook mit CD + Lernsoftware Klett 978-3-12-548081-0  15,75 € 

Schülerduden Bibliographisches Institut 978-3-411-05180-9   8,99 € 

Bibel - Hoffnung für alle Brunnen-Verlag 978-3-7655-6051-4    11,99 € 

Wörterbuch  
Deutsch-Englisch / Englisch-Deutsch  

z.B. Langenscheidt (Best.-Nr.: 978-3-468-13137-0 für 14,99 €) 
Auch andere, evtl. schon vorhandene Wörterbücher, können benutzt 
werden. 

Oberschuljahresplaner Wird zum Schuljahresbeginn verpflichtend in der Schule 
verkauft. 

  5,00 € 

 



 

Oberschule Uplengen 
 

Liste der für entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
 

Schuljahr 2018/2019                            12.08.2018 
 
Klasse 6 – Einführungsstufe 
 

Titel des Buches: 
  

Verlag: Best.-Nr.: Preis:  LEIHPREIS 

Praxis Sprache 6    
(ab Schulj. 13/14) 

Westermann 978-3-14-120776-7 26,95 €  

Schlüssel der Mathematik 6  
nur für den G- und E-Kurs 
(ab Schul. 18/19) 

Cornelsen 978-3-06-008376-3 21,50 €  

Lambacher Schweizer 
Mathematik nur für den Z-Kurs 

(ab Schul. 18/19) 

Klett 978-3-12-733511-8 26,95 €  

Orange Line 2  
für Englisch G-und E-Kurs 
(ab Schulj. 18/19) 

Klett 978-3-12-548072-8 21,50 €  

Green Line 2 
für Englisch Z-Kurs 
(ab Schulj. 18/19) 

Klett 978-3-12-854220-1 
 

20,95 €  

Durchblick Erdkunde 
(ab Schulj. 17/18) 

Westermann 978-3-14-114080-4 25,50 €  

Durchblick Geschichte 
(ab Schulj. 17/18) 

Westermann 978-3-14-110465-3 24,95 €  

Kursbuch Religion 
Elementar  5/6 
(ab Schulj. 08/09) 

Diesterweg 978-3-425-07891-5 23,95 €  

Prisma Ph/Ch 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Klett 978-3-12-068854-9 28,50 €  

Prisma Biologie 5/6 
(ab Schulj. 17/18) 

Klett 978-3-12-068330-8 25,25 €  

     

Tous ensemble 1 – Ça bouge 
(ab Schulj. 13/14) 
Wird nur benötigt, wenn Französisch 
gewählt wird. 

Klett 978-3-12-623606-5 20,25 €  

          50,00 € 

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen 
Büchern ist nicht möglich. 
Die Bücher werden nur für ein Jahr ausgeliehen, auch die Mehrjahresbände! 

Selbstbeschaffung 

  

Titel des Buches: 
  

Verlag: Best.-Nr. Preis: 

Workbook mit CD 
für Orange Line 2 nur für G/E-Kurs 

Klett 978-3-12-548082-7 15,75 €     

Workbook mit 2 CDs 
für Green Line 2  nur für Z-Kurs 

Klett 978-3-12-854228-7 15,95 €     

Bibel - Hoffnung für alle 
schon vorhanden 

Brunnen-Verlag 978-3-7655-6051-4 11,99 € 

Alexander Schulatlas  5/10 
schon vorhanden 

Klett 978-3-623-49610-8 24,95 €  

Schülerduden  
schon vorhanden 

Bibliographisches 
Institut 

978-3-411-05180-9     8,99 €   

Cahier d’activités (Französisch) Klett 978-3-12-623502-0 (mit mp3-CD) oder  978-
3-12-623607-2 (mp3 + Vokabeltrainer) 

  9,50 € 
15,75 € 

Grammatisches Beiheft (Französisch) Klett 978-3-12-623603-4   7,25 € 

Wörterbuch      schon vorhanden 
Deutsch-Englisch / Englisch-Deutsch  

z.B. Langenscheidt (Best.-Nr.: 978-3-468-13137-0 für 14,99 €) 
Auch andere, evtl. schon vorhandene Wörterbücher, können benutzt 
werden. 

Oberschuljahresplaner Wird zum Schuljahresbeginn verpflichtend in der Schule 
verkauft. 

  5,00 € 


